UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA GRAI

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v triển khai một số hoạt động

chuẩn bị Tết Nguyên đán Nhâm Dần

năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ia Grai, ngày      tháng 11  năm 2021

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Văn bản số 2002/SLĐTBXH-BTXH ngày 26/11/2021 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội về việc triển khai một số hoạt động chuẩn bị Tết

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, nắm bắt tình hình đời sống nhân dân trên địa bàn; thống kê, lập

danh sách, hỗ trợ gạo cho người dân có nguy cơ thiếu đói cho tất cả các thành viên

hộ gia đình thiếu đói trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 và dự kiến

đói giáp hạt đầu năm 2022. Việc lập danh sách hỗ trợ phải đảm bảo đúng đối tượng;

quy trình, thủ tục hỗ trợ thực hiện theo quy định tại Khoản 1, 2, 3 Điều 12 Nghị định

số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã

hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội (định mức hỗ trợ 15kg/người/tháng; thời gian đề

xuất hỗ trợ 01 tháng cho các đối tượng thiếu đói trong dịp Tết âm lịch và tối đa không

quá 3 tháng đối với đói giáp hạt).

 Tổng hợp danh sách, nhu cầu hỗ trợ gạo gửi về Uỷ ban nhân dân huyện (qua

phòng Lao động- Thương binh và Xã hội) trước ngày 13/12/2021 để tổng hợp. Danh

sách đề nghị hỗ trợ gạo phải có xác nhận của chính quyền địa phương và được

công khai danh sách tại Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn. Để đảm bảo tính chính

xác của số liệu, trước khi gửi báo cáo về Uỷ ban nhân dân huyện, yêu cầu Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn tổ chức đoàn kiểm tra tình hình thực tế tại các địa phương

và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện về số liệu báo cáo của địa

phương mình.

2. Tổ chức tốt các hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho người nghèo, người có

công với cách mạng, đối tượng bảo trợ xã hội và người cao tuổi tròn 70, 75, 80, 85,

90, 95, 100 tuổi trở lên trên địa bàn để mọi người đều có điều kiện vui xuân, đón Tết.

Vận động, khuyến khích các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn cùng tham

gia hỗ trợ cho người nghèo, vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số …tạo

điều kiện để người dân đón xuân vui vẻ.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Đông

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-29T08:17:56+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Thị Phương Thảo<thaontp.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-29T16:29:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T16:46:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Văn Đông<dongdv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-29T16:50:42+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-29T16:50:51+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-29T16:51:04+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!